
令和２年８月２７日

保護者の皆様

練馬区立石神井中学校

校 長 櫻 井 弘

令和２年度 合唱コンクールについてのお知らせ

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと拝察いたします。また、

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

８月２４日より２学期が始まりました。生徒は残暑厳しい中、マスク着用などの制

約がある中での学校生活ですが、前向きに活動に取り組んでいます。ご家庭でのお子

様の様子はいかがでしょうか。気になるところなどございましたら、遠慮なく学校に

もお知らせください。

さて、１０月１３日（火）に予定されている合唱コンクールですが、【延期】の決

定をいたしましたことをお知らせいたします。

大変残念ではありますが、本日（８月２７日）配布いたしました練馬区教育委員会

配布文書「練馬区立学校（園）のこれからの生活について」をもとに、現在の状況を

総合的に判断した決定であることをご理解いただければと思います。延期日程につい

ては、授業およびその他の学校行事と調整をした上で、改めてお知らせいたします。

なお、合唱コンクールは延期となりますが、２学期から実施している音楽の授業で

の歌唱の活動は、近距離で行う活動とならないことなど感染拡大防止対策を取りなが

ら歌唱の活動を引き続き指導してまいります。具体的な感染拡大防止対策は、次の通

りです。

１ フェイスシールドを着用

２ 換気の徹底および空気清浄機の使用

３ 歌唱の活動時におけるソーシャルディスタンスの確保

４ 授業後の消毒

学校全体では、健康カードを活用した体温や健康面の管理、マスクの着用や手洗い

の励行等、新しい生活様式における感染予防の取組を継続しながら、教育活動に取り

組んでまいります。保護者の皆様におかれましてもコロナ禍への対応で日々ご苦労さ

れていることと拝察いたしますが、生徒の安全に配慮しつつ充実した中学校生活とな

るよう、今後ともご理解・ご協力・ご支援をお願いいたします。。

ご不明な点などございましたら、お問い合わせください。

【問合せ先】

練馬区立石神井中学校

副校長 志 村 修

電話 ３９９７－３１３１


